1

       平成２２年１１月１1日 各 位  会 社 名 綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長  村井  温 （コード番号２３３１  東証第一部） 問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 若木 輝彦 （ＴＥＬ ０３－３４２３－２３３１）   海外現地法人および海外駐在員事務所設立について  当社は、下記のとおり中華人民共和国に子会社を、またマレーシアおよびインドネシア共和国に駐在員事務所を設立することを決定いたしましたので、お知らせいたします。  記 １ 背景と目的 海外へ進出する日系企業のセキュリティ需要へ応えていくことを海外進出の基本方針と据え、当社では平成１３年の中国・北京駐在員事務所を皮切りに、タイ王国、ベトナム社会主義共和国に現地法人を設立して参りました。しかし、成長著しいアジア地域へ進出する日系企業数の増大に伴い、海外でのセキュリティ需要も増え、これまで以上にサービス体制のグローバル化・拡充が重要な施策となっております。 そのため、今般、飛躍的な経済成長を遂げ、中長期的にも大きな経済発展が見込まれる中国・上海に貿易・販売会社を設立し、中国における営業活動の橋頭堡といたします。また、併せて今後の市場拡大が期待されるマレーシア、インドネシアへ駐在員事務所を設立し、現地の経済情勢、市場動向等の調査活動と情報連絡業務を通じて、進出日系企業との連携強化を図ることといたします。  ２ 中華人民共和国における現地法人の概要 （１）商号      愛龍所克商貿（上海）有限公司 （２）事業内容      中華人民共和国における機器販売およびこれに関連するコンサルティング業務等 （３）設立      平成２２年１２月を予定 （４）本店所在地   中華人民共和国 上海市 （５）登録資本金額  １０百万元 （６）出資比率   綜合警備保障株式会社 １００％

 2

３ マレーシアおよびインドネシア共和国における駐在員事務所の概要 （１）マレーシアにおける駐在員事務所   ア 名称    綜合警備保障株式会社 クアラルンプール駐在員事務所           SOHGO SECURITY SERVICES CO., LTD. Kuala Lumpur Representative Office    イ 設立時期  平成２２年１１月下旬を予定   ウ 所在地   マレーシア クアラルンプール市   エ 活動内容  マレーシア市場に関する情報収集等 （２）インドネシアにおける駐在員事務所   ア 名称    綜合警備保障株式会社 ジャカルタ駐在員事務所           SOHGO SECURITY SERVICES CO., LTD. Jakarta Representative Office   イ 設立時期  平成２３年３月を予定   ウ 所在地   インドネシア共和国 ジャカルタ市   エ 活動内容  インドネシア市場に関する情報収集等  ４ 今期業績に与える影響 今期の当社業績に与える影響は、軽微です。  以 上            －－－－    報道関係報道関係報道関係報道関係    おおおお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ先先先先    －－－－         綜合警備保障株式会社 広報部 井上      ＴＥＬ．０３－３４７８－２３１０      ＦＡＸ．０３－３４７０－４３６７